
36316 Sábado 21 octubre 2000 BOE núm. 253

18930 RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2000, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se hace pública
la composición de la Comisión que habrá de resolver
el concurso para la provisión de una plaza de Profesor
titular de Universidad, del área de conocimiento de
«Derecho Procesal», convocada por Resolución de 21
de diciembre de 1999.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y habiéndose cumplido lo
previsto en el mismo sobre designación de los miembros que han
de juzgar los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, este Rectorado ha resuelto hacer pública
la composición de la Comisión que habrá de resolver el concurso
para la provisión de una plaza de Profesor titular de Universidad,
del área de conocimiento de «Derecho Procesal», convocada por
Resolución de la Universidad de Salamanca de fecha 21 de diciem-
bre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de enero de 2000),
y que figura como anexo de la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde el día siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presen-
tar las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Sala-
manca, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Salamanca, 4 de octubre de 2000.—El Rector, en funciones,
Antonio Carreras Panchón.

ANEXO

1999DFCAC9. Resolución de 21 de diciembre de 1999, de
la Universidad de Salamanca, por la que se convocan a concurso
plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación:
19 de enero de 2000. G060/D16007. Cuerpo: Profesores Titu-
lares de Universidad. Departamento: Derecho Administrativo,
Financiero y Procesal. Área de conocimiento: «Derecho Procesal».

Comisión titular:

Presidente: Don Fernando Gómez de Liaño, Catedrático de la
Universidad de Oviedo.

Secretaria: Doña María Carmen Calvo Sánchez, Catedrática
de la Universidad de Salamanca.

Vocales: Don Manuel Serra Domínguez, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona; don Bernardino J. Varela Gómez, Profesor

titular de la Universidad de Santiago de Compostela, y don Lotario
Vilaboy Lois, Profesor titular de la Universidad de Santiago de
Compostela.

Comisión suplente:

Presidente: Don Arturo Álvarez Alarcón, Catedrático de la Uni-
versidad de Cádiz.

Secretario: Don Agustín Jesús Pérez-Cruz Martín, Catedrático
de la Universidad de A Coruña.

Vocales: Don José M. de los Santos Martín Ostos, Catedrático
de la Universidad de Sevilla; don Pedro Luis Galán Urbano, Pro-
fesor titular de la Universidad Complutense de Madrid, y doña
María José Mascarell Navarro, Profesora titular de la Universidad
de Valencia.

18931 RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2000, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se hace pública
la composición de las Comisiones que habrán de resol-
ver los concursos para la provisión de plazas de Cuer-
pos Docentes Universitarios, convocadas por Resolu-
ción de 14 de abril de 2000.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y habiéndose cumplido lo
previsto en el mismo sobre designación de los miembros que han
de juzgar los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de la Uni-
versidad de Salamanca de fecha 14 de abril de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» de 18 de mayo), y que figuran como anexo
de la presente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde el día siguiente a la publi-
cación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presen-
tar las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Sala-
manca, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Salamanca, 4 de octubre de 2000.—El Rector en funciones,
Antonio Carreras Panchón.

ANEXO

2000DFCAC4 Resolución de 14 de abril de 2000, de la Universidad de Salamanca, por la que se convocan a concurso plazas
de Cuerpos Docentes Universitarios

Fecha de publicación: 18 de mayo de 2000

Calidad Nombre Categoría/cuerpo/escala Organismo

G024/D12421. Profesor titular Univ., Historia del Arte, Bellas Artes, Dibujo

Tribunal

Presidente titular .......... Tomás Sanmartín, Antonio ................ Catedrático Univ. ......... Univ. Politécnica de Valencia.
Secretario titular .......... Pérez Fiz, José Luis ........................ P. titular Univ. ............ Univ. de Salamanca.
Vocal primero titular ...... Cabezas Gelabert, Lino Manuel ........... Catedrático Univ. ......... Univ. de Barcelona.
Vocal segundo titular ...... Carrera Pascual, María .................... P. titular Univ. ............ Univ. Complutense de Madrid.
Vocal tercero titular ....... Córdoba Benedicto, Jaime de ............. P. titular Univ. ............ Univ. de Barcelona.
Presidente suplente ....... Falcó Golondrina, Pedro .................. Catedrático Univ. ......... Univ. de Barcelona.
Secretario suplente ........ Silvestre Visa, Manuel ..................... P. titular Univ. ............ Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal primero suplente .... Rúa Rodríguez, José Ramón .............. Catedrático Univ. ......... Univ. de Vigo.
Vocal segundo suplente ... Idoate Iribarren, Francisco J. .............. P. titular Univ. ............ Univ. del País Vasco.
Vocal tercero suplente .... Pastor Cubillo, M. Blanca ................. P. titular Univ. ............ Univ. Politécnica de Valencia.

G024/D12422. Profesor titular Univ., Historia del Arte, Bellas Artes, Dibujo

Tribunal

Presidente titular .......... Tomás Sanmartín, Antonio ................ Catedrático Univ. ......... Univ. Politécnica de Valencia.
Secretario titular .......... Pérez Fiz, José Luis ........................ P. titular Univ. ............ Univ. de Salamanca.



BOE núm. 253 Sábado 21 octubre 2000 36317

Calidad Nombre Categoría/cuerpo/escala Organismo

Vocal primero titular ...... Crespo Giménez, Francisco ............... Catedrático Univ. ......... Univ. de Barcelona.
Vocal segundo titular ...... Carroggio de Molina, Alberto ............. P. titular Univ. ............ Univ. de Barcelona.
Vocal tercero titular ....... Cortés Álvarez, Javier ..................... P. titular Univ. ............ Univ. Complutense de Madrid.
Presidente suplente ....... Borrás Verdera, Francisco ................. Catedrático Univ. ......... Univ. de Sevilla.
Secretario suplente ........ Silvestre Visa, Manuel ..................... P. titular Univ. ............ Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal primero suplente .... Ruiz Massip, Miguel ....................... Catedrático Univ. ......... Univ. Complutense de Madrid.
Vocal segundo suplente ... Íñiguez Ibáñez, M. Dolores ................ P. titular Univ. ............ Univ. de La Laguna.
Vocal tercero suplente .... Perea González, Joaquín .................. P. titular Univ. ............ Univ. Complutense de Madrid.

G024/D12423. Profesor titular Univ., Historia del Arte, Bellas Artes, Escultura

Tribunal

Presidente titular .......... Domenech Ciriaco, José ................... Catedrático Univ. ......... Univ. Politécnica de Valencia.
Secretario titular .......... Llavería Arasa, Juan ....................... P. titular Univ. ............ Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal primero titular ...... Fuentes del Olmo, Miguel ................. Catedrático Univ. ......... Univ. de Sevilla.
Vocal segundo titular ...... Tudela Sáenz de Pipaón, Francisco J. .... P. titular Univ. ............ Univ. de Vigo.
Vocal tercero titular ....... Abril Ordiñaga, Julián ..................... P. titular Univ. ............ Univ. Politécnica de Valencia.
Presidente suplente ....... Conesa Bermejo, Rodolfo ................. Catedrático Univ. ......... Univ. Complutense de Madrid.
Secretario suplente ........ Vivo Llobat, José Martí .................... P. titular Univ. ............ Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal primero suplente .... Carbonell Tatay, M. Desamparados ....... Catedrática Univ. ......... Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal segundo suplente ... Garza Salanueva, Ángel José .............. P. titular Univ. ............ Univ. del País Vasco.
Vocal tercero suplente .... Molina Alarcón, Miguel .................... P. titular Univ. ............ Univ. Politécnica de Valencia.

G024/D12428. Profesor titular Univ., Historia del Arte, Bellas Artes, Pintura

Tribunal

Presidente titular .......... Sánchez-Carralero López, Rafael .......... Catedrático Univ. ......... Univ. de Salamanca.
Secretario titular .......... Prada Vega, José Manuel .................. P. titular Univ. ............ Univ. de Salamanca.
Vocal primero titular ...... Nazco Hernández, M. Isabel ............... Catedrática Univ. ......... Univ. de La Laguna.
Vocal segundo titular ...... Bustinduy Fernández, M. Pilar ............ P. titular Univ. ............ Univ. del País Vasco.
Vocal tercero titular ....... Cano Jiménez, M. Carmen ................ P. titular Univ. ............ Univ. de Sevilla.
Presidente suplente ....... Pérez Pineda, Antonio ..................... Catedrático Univ. ......... Univ. de Granada.
Secretario suplente ........ Peiró López, Juan Bautista ................ P. titular Univ. ............ Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal primero suplente .... Badosa Conill, Luis ........................ Catedrático Univ. ......... Univ. del País Vasco.
Vocal segundo suplente ... Juan Martorell, Juan Manuel .............. P. titular Univ. ............ Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal tercero suplente .... Ramírez Escudero, Adolfo ................. P. titular Univ. ............ Univ. del País Vasco.

G024/D32401. Profesor titular Esc. Univ., Historia del Arte, Bellas Artes, Dibujo

Tribunal

Presidente titular .......... Tomás Sanmartín, Antonio ................ Catedrático Univ. ......... Univ. Politécnica de Valencia.
Secretario titular .......... Conde Ayala, Jesús ........................ P. titular Esc. Univ. ....... Univ. de Granada.
Vocal primero titular ...... García López, Rosa María ................. Catedrático Esc. Univ. .... Univ. de Granada.
Vocal segundo titular ...... Bach Roca, Rosa María .................... P. titular Esc. Univ. ....... Univ. de Barcelona.
Vocal tercero titular ....... Canadell Francino, José María ............ P. titular Esc. Univ. ....... Univ. de Lleida.
Presidente suplente ....... Martínez Rodríguez, Arturo ............... Catedrático Esc. Univ. .... Univ. de Salamanca.
Secretario suplente ........ Alcaraz Mira, Antonio J. ................... P. titular Esc. Univ. ....... Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal primero suplente .... Cuenca Escribano, Juan ................... Catedrático Esc. Univ. .... Univ. de Granada.
Vocal segundo suplente ... Ibáñez García, María Luisa ................ P. titular Esc. Univ. ....... Univ. de La Rioja.
Vocal tercero suplente .... Navarro Goig, Gema Matilde .............. P. titular Esc. Univ. ....... Univ. Complutense de Madrid.

G024/D32402. Profesor titular Esc. Univ., Historia del Arte, Bellas Artes, Dibujo

Tribunal

Presidente titular .......... Tomás Sanmartín, Antonio ................ Catedrático Univ. ......... Univ. Politécnica de Valencia.
Secretario titular .......... Alcaraz Mira, Antonio J. ................... P. titular Esc. Univ. ....... Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal primero titular ...... Melero Merlo, José ........................ Catedrático Esc. Univ. .... Univ. de Jaén.
Vocal segundo titular ...... Cano Granados, Manuel ................... P. titular Esc. Univ. ....... Univ. de Granada.
Vocal tercero titular ....... Cortina Fernández, Francisco ............. P. titular Esc. Univ. ....... Univ. Complutense de Madrid.
Presidente suplente ....... Martínez Rodríguez, Arturo ............... Catedrático Esc. Univ. .... Univ. de Salamanca.
Secretario suplente ........ Montes Paya, María ........................ P. titular Esc. Univ. ....... Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal primero suplente .... Díaz Díaz, María Josefa .................... Catedrática Esc. Univ. .... Univ. de Granada.
Vocal segundo suplente ... López de Guereñu Zabaleta, Íñigo ........ P. titular Esc. Univ. ....... Univ. del País Vasco.
Vocal tercero suplente .... Rodríguez Fernández, Fortunato .......... P. titular Esc. Univ. ....... Univ. de Vigo.

G024/D32403. Profesor titular Esc. Univ., Historia del Arte, Bellas Artes, Dibujo

Tribunal

Presidente titular .......... Tomás Sanmartín, Antonio ................ Catedrático Univ. ......... Univ. Politécnica de Valencia.
Secretario titular .......... Alcaraz Mira, Antonio J. ................... P. titular Esc. Univ. ....... Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal primero titular ...... Montes López, Luis ........................ Catedrático Esc. Univ. .... Univ. de Sevilla.
Vocal segundo titular ...... Clerigues Peris, María Vicenta ............ P. titular Esc. Univ. ....... Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal tercero titular ....... Chamorro Sánchez, Juan Antonio ........ P. titular Esc. Univ. ....... Univ. Complutense de Madrid.
Presidente suplente ....... Martínez Rodríguez, Arturo ............... Catedrático Esc. Univ. .... Univ. de Salamanca.
Secretario suplente ........ Montes Paya, María ........................ P. titular Esc. Univ. ....... Univ. Politécnica de Valencia.



36318 Sábado 21 octubre 2000 BOE núm. 253

Calidad Nombre Categoría/cuerpo/escala Organismo

Vocal primero suplente .... Gallardo Otero, Francisca ................. Catedrática Esc. Univ. .... Univ. de Córdoba.
Vocal segundo suplente ... López Ordóñez, Antonio ................... P. titular Esc. Univ. ....... Univ. de Sevilla.
Vocal tercero suplente .... Rodríguez Moldes, Manuel E. ............. P. titular Esc. Univ. ....... Univ. de Vigo.

G024/D32404. Profesor titular Esc. Univ., Historia del Arte, Bellas Artes, Pintura

Tribunal

Presidente titular .......... Sánchez-Carralero López, Rafael .......... Catedrático Univ. ......... Univ. de Salamanca.
Secretario titular .......... Claramunt Busso, Francisco .............. P. titular Esc. Univ. ....... Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal primero titular ...... Domenech Carbo, M. Teresa .............. Catedrática Univ. ......... Univ. Politécnica de Valencia.
Vocal segundo titular ...... Ugalde Martínez, Miren Ixaso ............. P. titular Esc. Univ. ....... Univ. del País Vasco.
Vocal tercero titular ....... Zurita Álvarez, Emilio J. M. ............... P. titular Esc. Univ. ....... Univ. de Granada.
Presidente suplente ....... Pérez Pineda, Antonio ..................... Catedrático Univ. ......... Univ. de Granada.
Secretario suplente ........ Aguirre Unamuno, José Javier ............ P. titular Esc. Univ. ....... Univ. del País Vasco.
Vocal primero suplente .... Tolosa Marín, José Luis ................... Catedrático Univ. ......... Univ. del País Vasco.
Vocal segundo suplente ... Fernández-Cima Díaz, M. Juana .......... P. titular Esc. Univ. ....... Univ. del País Vasco.
Vocal tercero suplente .... Jiménez Martín, Carlos .................... P. titular Esc. Univ. ....... Univ. de Granada.

18932 RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2000, de la Uni-
versidad de Murcia, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que ha de resolver el concurso
a una plaza de los cuerpos docentes universitarios.

A tenor de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, parcialmente modificado por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto dar publicidad a la composición
de la Comisión que ha de resolver el concurso para la provisión
de una plaza de los cuerpos docentes universitarios de esta Uni-
versidad, convocada por Resolución de 20 de octubre de 1999
(«Boletín Oficial del Estado» de 12 de noviembre).

Dicha Comisión se relaciona en el anexo adjunto.
Contra dicha Resolución, los interesados podrán presentar

reclamación ante el Rector de la Universidad de Murcia, en el
plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de su publi-
cación.

Murcia, 5 de octubre de 2000.—El Rector, José Ballesta
Germán.

ANEXO

Profesores Titulares de Escuela Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD»

Plaza número: 55/1999

Clase de convocatoria: Concurso

Comisión titular:

Presidente: Don Pedro Luengo Mulet, Catedrático de la Uni-
versidad de Murcia.

Secretario: Don José Antonio Baños Cuello, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia.

Vocales: Doña Crisanta Elechiguerra Arrizabalaga, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco; doña
Consuelo Riaño Gil, Profesora titular de Escuela Universitaria de
la Universidad de La Rioja, y don Francisco Blanco Ramos, Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Jesús Urias Valiente, Catedrático de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia.

Secretario: Don Juan Pérez Melgar, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Murcia.

Vocales: Don Luis Ángel Castrillo Lara, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Burgos; doña M. Angels Farreras

Noguer, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Girona, y don Eduardo San Miguel Osaba, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

18933 RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2000, de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid, por la que se nombran
Comisiones que han de juzgar los concursos para la
provisión de plazas de cuerpos docentes universita-
rios.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.o, 8, del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del
Estado» de 26 de octubre), y Real Decreto 1427/1986, de 13
de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), y habiéndose
dado cumplimiento a lo previsto en el artículo 6.6 de los citados
Reales Decretos sobre designación de los miembros de las Comi-
siones que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas
de profesorado universitario de la Universidad Politécnica de
Madrid,

Este Rectorado ha resuelto nombrar la Comisión que se rela-
ciona en el anexo adjunto, que ha de juzgar el concurso corres-
pondiente a la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del
Estado» de fecha 8 de febrero de 2000.

Madrid, 5 de octubre de 2000.—El Rector, Saturnino de la
Plaza Pérez.

ANEXO

CONVOCATORIA PUBLICADA EN EL «BOLETÍN OFICIAL DEL
ESTADO» DE FECHA 8 DE FEBRERO DE 2000

Cuerpo: Catedráticos de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «EXPLOTACIÓN DE MINAS»

Plaza número 2 (2-2000)

Comisión titular:

Presidente: Don Ramón Álvarez Rodríguez, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal-Secretario: Don José Carrasco Galán, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Mario Menéndez Álvarez, Catedrático de la Uni-
versidad de Oviedo; don Celestino González Nicieza, Catedrático
de la Universidad de Oviedo, y don Fernando Pla Ortiz de Urbina,
Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Camilo Rambaud Pérez, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.


